

**Protokół Nr 18/08**  
**z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**odbytego dnia 26.09.2008 roku**

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2008 roku z zakresu samorządu terytorialnego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustanowienia nagrody „Świętokrzyska Wiktoria”
3. Ciuchcia Expres Pondzie- sytuacja finansowo- prawna.
4. Informacja o realizowanych inwestycjach w zakresie ochrony przeciwpowodziowej i zamierzenia inwestycyjne na lata 2008-2013.
5. Zagraniczne działania promocyjne Województwa Świętokrzyskiego w 2008r. (Plan działań planowany i zrealizowany w 2008r).
6. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2008 roku z zakresu samorządu terytorialnego. (zał. do prot. XVIII sesji Sejmiku)

**Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa** zreferował temat. Jest bardzo zadowolony z przyrostu budżetu, sięgającego 419 mln zł. Podkreślił, że nasze dochody pochodzą również z podatków od osób fizycznych – ich realizacja w tej chwili jest na poziomie 87%, co świadczy o dobrej kondycji naszych firm oraz o ich rozwoju. Z samych odsetek bankowych województwo zarobiło 5 mln zł.

**Wojciech Kurek – Radny** chciał wiedzieć, czy wyłączając Kapitał Ludzki i RPO nadal reszta jest stabilna, czy nie pojawiają się jakieś zagrożenia. Poza tym chciał wiedzieć, co jaki czas zamyka się księgi rachunkowe – czy to co miesiąc, czy w jakimś innym systemie.

**Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa** podkreślił, że namawiał ministerstwo do tego, żeby robić osobny budżet dla środków unijnych. Zwykły budżet jest na rok, a unijny na jakieś określone okresy czasu. Ministerstwo uznało to za marny pomysł, no i niestety jest jak jest. Ale mamy pełną stabilność. Nie widzi żadnych zagrożeń.

Co do ksiąg. To, co należy do wydatków urzędu, można określić od ręki. Nie ma takiej możliwości w przypadku jednostek, bo tam są okresy sprawozdawcze. Jednostki składają sprawozdania co miesiąc.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: Wojciech Kurek, Mieczysław Gębski, Jerzy Suchański, Zdzisław Wojciechowski.  
Radni są zadowoleni z wykonania budżetu.

W głosowaniu informacja została przyjęta jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

### **Ad. 3.**

Ciuchcia Expres Pondzie- sytuacja finansowo – prawna. (zał. 7)

**Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury** przypomniał Radnym, że nasza ciuchcia jest prawdziwą perełką, ale nie jest w stanie sama na siebie zarobić, ponieważ ma tylko przewozy turystyczne. Wszystkie kolejki wąskotorowe w Polsce niemające przewozów pasażerskich przynoszą straty. Nie można jednak pozwolić na zamknięcie Ciuchci.

Jest szansa na dofinansowanie, szczególnie ważny jest most na Nidzie, wymaga natychmiastowego remontu.

**Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji** zwróciła się do Bernarda Antosa o zreferowanie, jak wygląda sytuacja Ciuchci.

**Bernard Antos – Dyrektor Generalny Urzędu Marszałkowskiego, Członek Rady Nadzorczej „Ciuchci”** poinformował, że jest Członkiem Rady, ale Rada w tej chwili nie działa, ponieważ brak jej jednego Członka.

Pracownicy Ciuchci, to fanatycy, w dużej mierze poza pracą działają na rzecz taboru. Trzeba ograniczyć nieco mienie spółki, ponieważ ma ona wiele niewykorzystywanych nieruchomości. M.in. stary nasyp, którym ma w przyszłości być pociągnięta nić gazociągowa, choć z drugiej strony wycieczka wzdłuż gazociągu jest średnią atrakcją.

**Radni Mieczysław Gębski i Jerzy Suchański** są zgodni, że ciuchcię trzeba utrzymać, ale również wyrażają zaniepokojenie brakiem uregulowania stanu prawnego spółki. Martwią się, czy np. PKP nie zechce nagle sprzedać tej spółki.

**Bernard Antos – Dyrektor Generalny Urzędu Marszałkowskiego, Członek Rady Nadzorczej „Ciuchci”** samorząd zwracał się do spółki PKP o podjęcie działań mających na celu uregulowanie stanu prawnego gruntów. PKP odpowiedziały, że pracują nad tym i jak tylko zakończą te działania, przełożą Ciuchcię gminom.

**Wiesław Woszczyzna – Radny** jechał ciuchcią i uważa, że jest rewelacyjna. Niemniej jednak nie uważa, że to Radni, czy Zarząd powinni się martwić o finanse tej spółki. Jest zdania, że potrzebuje ona dobrego zarządcy i wtedy znajdą się pieniądze i nadzór będzie jak należy. Trzeba jego zdaniem szukać środków nie tylko w biletach i województwie, ale w jakiś innych źródłach.

**Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury** zaznacza, że to nie jest sprawa tylko „Ciuchci”, ale całego PKP. Tam trzeba zainwestować duże pieniądze, bo wszystko jest w stanie ruiny, tylko nikt nie chce wykładać pieniędzy. Powinno być ustawowo zapewnione, że jeśli PKP tego nie używa, to powinien to móc przejąć samorząd.

W dalszej dyskusji uczestniczyli: Wojciech Kurek, Wojciech Siporski, Bernard Antos. Problemem ciuchci są nieuregulowane własności i opór gmin, które w żadne sposób nie chcą się udzielić na rzecz ciuchci. Jedyna współpracująca gmina, to Jędrzejów, reszta umywa ręce, bo twierdzi, że nie będzie miała żadnych korzyści.

#### **Ad. 2.**

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustanowienia nagrody „Świętokrzyska Wiktoria”. (zał. do prot. XVIII sesji Sejmiku)

**Bernard Antos – Dyrektor Generalny Urzędu Marszałkowskiego** poinformował, że Zarząd uznał, iż brakuje nagrody Marszałka. Miałyby ona służyć również promocji. Zreferował koncepcję utworzenia nagrody zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

W dyskusji uczestniczyli Janusz Skibiński, Agnieszka Szlęk, Bernard Antos, Jerzy Suchański, Wiesław Woszczyzna, Grigor Szaginian. Zgadzają się z utworzeniem takiej nagrody, jedna komisja chciałaby mieć swojego członka w Kapitulie. Poza tym uważają, że bardziej europejsko brzmiałaby pisownie Victoria.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie z adnotacją o rozważeniu pisowni oraz włączeniu do Kapituły członka Komisji Samorządu Terytorialnego. (zał. 5)

#### **Ad. 4.**

Informacja o realizowanych inwestycjach w zakresie ochrony przeciwpowodziowej i zamierzenia inwestycyjne na lata 2008-2013. (zał. 6)

**Bogusław Grzywna – Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach** zreferował załączony materiał.

Na pytanie Radnych odpowiedział, że dostają środki po trochu w różnych miesiącach, fakturowanie odbywa się w etapach, nie fakturuje się drobnych robót, tylko całościowo, stąd wrażenie, że wszystko jest opóźnione. Zapewnił, że wszystko przebiega prawidłowo.

W dyskusji uczestniczyli Jerzy Suchański, Mieczysław Gębski.

#### **Ad. 5.**

Punkt zdjęty z porządku.

#### **Ad. 6.**

Sprawy różne.

**Grigor Szaginian – Radny** chciałby, żeby częściej odbywały się posiedzenia wyjazdowe Komisji.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 14.15

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk